
1.

На основу члана  82. став 3. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 90. Статута Општине Брод 
(„Службени гласник Општине Брод“, број 7/17) и чла-
на 5. Инструкције општинама/градовима о провођењу 
пројеката обнове и реконструкције стамбених јединица 
расељених лица и повратника, број: 01-41-1-1340-11/24 
од 12.06.2024. године, Начелник општине Брод доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за избор корисника обнове 
и реконструкције стамбених јединица расељених 
лица и повратника из средстава за 2023. годину 

1.	Именује се Комисија за избор корисника об-
нове и реконструкције стамбених јединица расељених 
лица и повратника из средстава за 2023. годину у сље-
дећем саставу:

-	 Сњежана Црепуља, предсједник
-	 Брацо Стевановић, члан
-	 Синиша Јаћимовић, члан.

2.	Задатак Комисије је да отвори приспјеле 
пријаве на расписани Јавни позив расељеним лицима 
и повратницима за обнову и реконструкцију стамбе-
них јединица с циљем повратка у општину Брод, број: 
02.8/432-2/25 од 11.12.2025. године (у даљем тексту: 
јавни позив), утврди испуњеност општих и посебних 
услова из јавног позива, сачини евиденцијску листу 
свих приспјелих пријава за обнову и реконструкцију, 
обави интервју са потенцијалним корисницима, сачини 
листу корисника са којима ће бити закључени угово-
ри и извјештај који се доставља Начелнику општине 
и Фонду за повратак/МЉПИ у складу са Стандардима 
за обнову и изградњу стамбених јединица и објеката 
у сврху збрињавања повратника („Службени гласник 
БиХ, број 74/12) и Упутством о начину и процедурама 
одабира корисника пројеката повратка и реконструк-
ције стамбених јединица („Службени гласник БиХ, 
број 48/06).

3.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику Општине 
Брод“. 

Образложење

Комисија за избјеглице и расељена лица БиХ 
донијела је Одлуку о измјени Одлуке број: 01-41-1-
1050-23/25 од 03.10.2025. године о избору приоритет-
них општина/градова по Јавном позиву за финанси-
рање пројеката обнове и реконструкције стамбених 
јединица расељених лица и повратника из средстава 
за 2023. годину.

Општина Брод, са једне стране и институције 
Босне и Херцеговине (Министарство за људска права 
и избјеглице БиХ, Комисија за избјеглице и расељена 
лица БиХ и Фонд за повратак БиХ) са друге стране 
потписали су дана 30.10.2025. године Споразум о пре-
носу финансијских средстава за финансирање обно-
ве и реконструкције стамбених јединица расељених 
лица/повратника у општини Брод.

Са циљем реализације пројекта реконструкције/
обнове стамбених јединица у Општини Брод и преу-
зетим обавезама, Општина Брод је расписала Јавни 
позив расељеним лицима и повратницима за обнову и 
реконструкцију стамбених јединица с циљем поврат-
ка у општину Брод, број 02.8/432-2/25 од 11.12.2025. 
године. У складу са чланом 5. Инструкције општина-
ма/градовима о провођењу пројеката обнове и рекон-
струкције стамбених лица јединица расељених лица 
и повратника, број: 01-41-1-1340-11/24 од 12.06.2024. 
године потребно је именовати Комисију која ће извр-
шити избор корисника по пројекту реконструкције/
обнове стамбених јединица у Општини Брод.

У складу са свим наведеним, одлучено је као у 
диспозитиву овог Рјешења.

Број: 02.8/432-2/25
Датум: 26.12.2025.год.
                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      
                                                       Милан Зечевић с.р.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

ГОД. 35. БРОЈ 1/26

Датум: 12.01.2026.год.

Цијена: 1.00 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 12.01.2026. год.Страна: 2 Број: 1

2.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 4. 
став 7. и 12. став 2. Закона о платама запослених у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број 62/25) и мишљења 
Синдикалне организације Општинске управе Општи-
не Брод, број 01/26 од 08.01.2026.године, Начелник 
општине доноси, 

О Д Л У К У
о утврђивању јединствене цијена рада 

у 2026.години

I

Јединствена цијена рада у 2026.години, за обра-
чун и исплату плате запослених у Општинској управи 
Општине Брод, утврђује се у висини од 130 КМ.

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“, 
а примјењиваће се на обрачун плата од 01.01.2026.го-
дине. 

     
Број: 02/131-1/26	       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 08.01.2026.године
                                                      Милан Зечевић с.р.

3.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25) и члана 6. 
став 6. и 13. став 1. Закона о платама запослених у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број 62/25), Начелник 
општине доноси, 

О Д Л У К У
о платним групама и коефицијентима

I

Овом одлуком утврђују се платне групе и ко-
ефицијенти за обрачун основне плате службеника, 
намјештеника и других запослених који немају статус 
службеника (у даљем тексту: запослени) у Општин-
ској управи Општине Брод.

II 

Коефицијенти за обрачун основне плате запос-
лених разврставају се у платне групе у зависности од 
потребне стручне спреме, сложености послова, само-
сталности у раду и степена одговорности.

III

	 За радна мјеста запослених у Општинској 
управи Општине Брод, коефицијенти за обрачун ос-
новне плате утврђују се по сљедећем:

а) службеници и други запослени који не-
мају статус службеника

Р/Б Радно мјесто
Категорија 

радног 
мјеста

Звање Платна 
група Коефицијент

1 2 3 4 5 6

1. Секретар скупштине прва - осма 26,00

2. Начелник одјељења или службе прва - -//- 26,00

3. Шеф Кабинета Начелника општине нема - -//- 26,00

4. Руководилац јединице за интерну ревизију нема - -//- 26,00

5. Шеф одсјека друга - седма 21,00

6. Стручни савјетник трећа - -//- 20,00

7. Интерни ревизор четврта - //- 19,40

8. Инспектор четврта - -//- 18,80

9. Комунални полицајац четврта - -//- 18,80

10. Самостални стручни сарадник пета

прво 

-//-

18,80

другo 18,60

трећe 18,50

11. Виши стручни сарадник шеста
прво 

шеста
17,60

другo 17,40
трећe 17,20



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 12.01.2026. год. Страна: 3 Број: 1

б) намјештеници

в) намјештеници у Територијалној 
    ватрогасно-спасилачкој јединици

IV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“, 
а примјењиваће се на обрачун плата од 01.01.2026.го-
дине.

Број: 02/131-2/26           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 08.01.2026.године     

Милан Зечевић с.р.

12. Стручни сарадник седма
прво 

трећа
14,97

друго 14,70
треће 14,40

Р/Б Радно мјесто Платна 
група

Коефиц-
ијент

1.
Извршилачко радно мјесто за које је као услов за обављање послова 
прописан четворогодишњи студиј или први циклус студија са остварених 
најмање 240 ECTS бодова или еквивалент

седма 18,50

2.
Радно мјесто за које је као услов за обављање послова прописана виша 
стручна спрема или први циклус студија са остварених најмање 180 ECTS 
бодова или еквивалент

шеста 17,20

3. Радно мјесто висококвалификованог радника - ВКВ
(V степен стручне спреме) четврта 14,97

4. Радно мјесто за које је као услов за обављање послова прописано средње 
образовање у трајању од четири године трећа 14,60

5. Радно мјесто за које је као услов за обављање послова прописано средње 
образовање у трајању од три године друга 12,45

6. Радно мјесто неквалификованог радника прва 11,70

Р/Б Радно мјесто Платна 
група

Коефиц-
ијент

1. Старјешина Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице седма 21,00

2. Ватрогасац-спасилац вођа смјене пета 14,97

3. Ватрогасац-спасилац -//- 14,10

4. Диспечер трећа 13,70

5 Ватрогасац-спасилац приправник пета 13,60



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 12.01.2026. год.Страна: 4 Број: 1

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

1. Рјешење о именовању Комисије за избор корисника обнове и реконструкције 
    стамбених јединица расељених лица и повратника из средстава за 2023. годину..................1

2. Одлука о утврђивању јединствене цијена рада у 2026.години..................................................2

3. Одлука о платним групама и коефицијентима............................................................................2

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Oдговорни уредник Весна Бојић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


